
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: SMÍŠEK ONDŘEJ Vedoucí práce: Lapková Dora 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma diplomové 

práce: 
Ohrožení Evropy terorismem z oblasti Blízkého východu a severní Afriky 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

 1. Obtížnost zadaného úkolu       

 2. Splnění všech bodů zadání       

 3. Práce s literaturou a její citace       

 4. Úroveň jazykového zpracování        

 5. Formální zpracování – celkový dojem       

 6. Logické členění práce       

 7. Vhodnost zvolené metody řešení       

 8. Kvalita zpracování teoretické části       

 9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Kontrola plagiátorství z IS/STAG: nejvyšší míra podobnosti 0%. 

Vyjádření vedoucí: Diplomová práce není plagiát.         

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Student zpracovával diplomovou práci na náročné téma, které je v dnešní době velmi aktuální. 

Terorismus je bezpečnostní hrozba, kterou je nutné se zabývat a neustále hledat cesty a opatření, jak 

jí předcházet. Přínosem této práce je hledání kořenů problému přímo v zemích původu terorismu a 

snaha nalézt bezpečnostní opatření, která by reflektovala situaci a byla účinná. 



 

Diplomová práce je členěna na teoretickou a praktickou část. V průběhu diplomové práce student 

pracoval s velkým množství literatury. Bohužel se mezi zdroji objevuje také Wikipedie, což není 

vhodné pro tento typ kvalifikační práce. Teoretická část je zaměřena na vymezení zkoumané 

oblasti, vymezení základních pojmů a popis a historický vývoj ve zkoumané oblasti. Závěrem je 

popis rozdílů oproti Evropě. Teoretická část je plná informací a zjištění, opírá se o nastudovanou 

literaturu a poskytuje hluboký vhled do dané problematiky. Bohužel tato část práce je velmi 

rozsáhlá na úkor praktické části. Je zde mnoho informací, které nejsou pro práci nutné a student 

místy odbočuje od hlavního cíle práce. Na konci této části se začal projevovat i časový tlak, který se 

ukázal zejména v praktické části. Kapitoly jsou již stručnější, nejsou tolik propracované a závěry 

nejsou vždy podložené.  

V praktické části oceňuji zejména podkapitolu 4.3, kde je vyhodnocení situace v jednotlivých 

státech, kdy student vymyslel vlastní metodu hodnocení, jak u jednotlivých států vyhodnotit 

bezpečnostní riziko pro Evropu. Do této analýzy student vybral 20 států a 23 hodnotících kritérií. Je 

na škodu, že vyhodnocení není věnován větší prostor a je jen v rámci jednoho odstavce. Poslední 

kapitola, která měla být hlavním závěrem práce a shrnutím všech poznatků je také poznamenaná 

nedostatkem času na zpracování. 

 

Oceňuji, že student přišel s vlastním tématem a jde vidět jeho dlouholetý zájem o danou 

problematiku. Doufám, že bude v této oblasti pokračovat a využije získané znalosti.     

 

 

Datum  5. 6. 2018     Podpis vedoucího diplomové práce 


